
 

 

 

REGIONE CALABRIA 
 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

Codice CIG: 8992412522 

 
SEZIONE I: Amministrazione Aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi: Regione Calabria, Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente– Cittadella 

Regionale, Viale Europa, loc. Germaneto – 88100 Catanzaro. Paese: Italia. Punti di contatto: Telefono: +39 

0961857461/853675/853794. Pec: risorseidriche.llpp@pec.regione.calabria.it – Indirizzo Internet: 

http://www.regione.calabria.it Sezione “Bandi di Gara”, “Avvisi relativi agli appalti aggiudicati”, Servizi e 

Lavori. Codice NUTS: ITF63. I.2) Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Autorità Regionale. 

I.3) Principali settori di attività: servizi generali delle amministrazioni pubbliche. 

 

SEZIONE II: Oggetto: 

II.1.1) Denominazione: Tornata di gara (n. 6 gare) con procedura aperta ex artt. 123 e 60 del d.lgs. n. 50/2016 

per l’affidamento, mediante lo strumento giuridico dell’accordo quadro, da concludersi con un unico operatore 

economico, dei servizi e dei lavori di “Ingegnerizzazione delle reti idriche urbane e lavori di manutenzione 

straordinaria funzionali alla riduzione delle perdite nei comuni delle cinque Province calabresi superiori a 

5.000 abitanti e nei comuni della Provincia di Cosenza serviti dallo schema acquedottistico Abatemarco. 

GARA N. 3: Comuni della provincia di Cosenza serviti dallo schema acquedottistico Abatemarco. II.1.2) 

Codice CPV principale: 71631430-3, Categoria Lavori: OG VI. II.1.3) Tipo di appalto: Misto, servizi 

(prevalente) e lavori. II.1.4) Breve descrizione: vedi punto II.1.1). Codice NUTS: ITF61, luogo principale di 

esecuzione: Italia- Regione Calabria. II.1.5) Valore totale inizialmente stimato dell’appalto (IVA esclusa): 

€ 9.962.351,10 (IVA esclusa), di cui € 3.202.283,51 (oneri di legge esclusi) per i servizi, € 6.561.391,87 (oneri 

di legge esclusi) per i lavori e forniture, soggetti a ribasso d'asta; € 198.675,72 (oneri di legge esclusi) per oneri 

e costi di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta. Aggiudicazione con il criterio dell’Offerta economicamente 

più vantaggiosa. 

II.1.6) Questo appalto è suddiviso in lotti: no. 

II.1.7) Valore totale finale dell’appalto: € 8.891.591,32 IVA esclusa, così determinato: € 2.921.575,00 per 

servizi, € 5.771.340,60 per lavori e forniture, ed € 198.675,72 per oneri e costi di sicurezza non soggetti a 

ribasso.  

II.1.8) Tipo di Appalto: istituzione di un Accordo Quadro 

II.2) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 36 (trentasei) mesi 

II.3) Partecipazione a più gare: il concorrente, singolo o in forma riunita/consorziata, che intenda 

concorrere a più gare, potrà conseguire l’aggiudicazione di non più di una gara, da individuarsi prendendo 

in considerazione la gara di importo a base d’asta più elevato. 

 

SEZIONE IV: Procedura 

IV.1) Tipo di Procedura: aperta 

IV.2) Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa. 

IV.3) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: il bando di gara è stato pubblicato sulla 

GURI n. 146 del 20.12.2021. 

IV.4) Numero di offerte pervenute: 2 

IV.5) Aggiudicatario: R.T.I. EASY SERVIZI SRL (Capogruppo/Mandataria) - W.E.E. WATER 

ENVIRONMENT ENERGY S.R.L. (mandante)- T.A.E. TRENTINA APPLICAZIONI ELETTRONICHE 

SRL (mandante)- SUEZ Trattamento Acque S.p.A. (mandante) - IDROAMBIENTE SRL (mandante), 

mailto:risorseidriche.llpp@pec.regione.calabria.it
http://www.regione.calabria.it/


Data aggiudicazione:31/05/2023 

Subappalto: Sì 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI. 

V.1) Informazioni complementari: CUP: J24D18000160001 - CIG: 8992412522 - CODICE 

SIURP: 221119. L’appalto è stato aggiudicato con Decreto dirigenziale n. 7643 del 31/05/2023 

V.2) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R., sede di Catanzaro Via De 

Gasperi 76/B nei termini prescritti dal D.lgs. 104/2010, Posta Elettronica: cz_pat_deposito@pec.ga-

cert.it, telefono: +39 0961531411. Paese: Italia. 

V.3) Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Responsabile unico del 

procedimento. 

V.4) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 

del Calabria, sede di Catanzaro Via De Gasperi 76/B, 88100 Catanzaro 

V.5) Presentazione del ricorso: entro 30 giorni dalla pubblicazione del bando per motivi che 

ostano alla partecipazione; b) entro 30 giorni dalla conoscenza del provvedimento di esclusione; c) 

entro 30 giorni dalla conoscenza del provvedimento di aggiudicazione 

V.6) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorsi: 

Responsabile del procedimento di gara. 

V.7) Pubblicazione Avviso di Appalto Aggiudicato: sul sito Regione Calabria, Dipartimento 

Territorio e Tutela dell’Ambiente, Sezione Bandi e Avvisi di gara il 05/06/2023. 

 

Il Responsabile del Procedimento: Ing. Alessandro Andreacchi 
 

mailto:cz_pat_deposito@pec.ga-cert.it
mailto:cz_pat_deposito@pec.ga-cert.it

